ВОЛОГОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

 ГОРОД ЧЕРЕПОВЕЦ

М Э Р И Я

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

09.03.2022 № 549

О подготовке проекта внесения изменений

в проект планировки и проект межевания территории,

ограниченной улицами Коммунистов,

Труда, Ленина, Дзержинского

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Феде-

ральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации мест-

ного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского округа город

Череповец Вологодской области, на основании обращения ООО «Сити Девэлопмент»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Разрешить ООО «Сити Девэлопмент» за счет собственных средств подгото-

вить проект внесения изменений в проект планировки и проект межевания террито-

рии, ограниченной улицами Коммунистов, Труда, Ленина, Дзержинского (далее –

Проект), утвержденный постановлением мэрии города от 07.08.2017 № 3655 в отно-

шении проекта межевания.

2. ООО «Сити Девэлопмент»:

2.1. Обеспечить согласование изменений в Проект с землепользователями, ба-

лансодержателями сетей инженерных коммуникаций (при необходимости) и иными

лицами, интересы которых затрагиваются при разработке Проекта.

2.2. Представить согласованный Проект в управление архитектуры и градо-

строительства мэрии на рассмотрение.

2.3. Рекомендовать представить в управление архитектуры и градостроитель-

ства мэрии демонстрационные материалы для проведения публичных слушаний либо

общественных обсуждений.

3. Управлению архитектуры и градостроительства мэрии:

3.1. Осуществить проверку Проекта в соответствии с требованиями, установ-

ленными действующим законодательством.

3.2. Организовать проведение публичных слушаний либо общественных об-

суждений по рассмотрению Проекта.

3.3. Подготовить проект постановления мэрии города об утверждении измене-

ний Проекта или об отклонении изменений такого Проекта и о направлении Проекта

на доработку с учетом протокола публичных слушаний, либо общественных обсуж-

2

дений и заключения о результатах публичных слушаний, либо общественных обсуж-

дений.

4. Управлению архитектуры и градостроительства мэрии обеспечить размеще-

ние постановления на официальном сайте мэрии города Череповца.

5. Постановление подлежит опубликованию и размещению на официальном

интернет-портале правовой информации г. Череповца.

Мэр города  В.Е. Германов